
UCHWAŁA NR X/62/2015
RADY GMINY WI ŃSKO

z dnia 29 maja 2015 roku

w sprawie zmiany budżetu Gminy Wińsko na 2015 rok

Na podstawie art. 18 ust.2, pkt 4 ustawy z dnia 08 marca 1990 roku o samorządzie gminnym
(tekst jednolity Dz. U. z 2013 r. , poz. 594 ze zm.) oraz art. 211, 212 ustawy z dnia 27 sierpnia
2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2013 r.,poz. 885 ze zm.)

Rada Gminy Wińsko uchwala co następuje:

§ 1.
1. Wprowadza się zmiany w dochodach budżetowych zgodnie z załącznikiem nr 1 do
niniejszej uchwały.
W wyniku wprowadzonych zmian dochody zwiększyły się o  kwotę 1.714,00 zł.

2. Wprowadza się zmiany w wydatkach budżetowych zgodnie z załącznikiem nr 2 do
niniejszej uchwały.
W wyniku wprowadzonych zmian wydatki zwiększyły się o  kwotę 1.714,00 zł.

3. Wprowadza się zniany w załączniku nr 12 uchwały budżetowej "Zadania inwestycyjne i
wydatki majątkowe realizowane w gminie Wińsko w 2015 roku" zgodnie z z załącznikiem nr
3 do niniejszej uchwały.

4. Wprowadza się zmiany w załączniku nr 7 uchwały budżetowej "Plan przychodów i
kosztów zakładu budżetowego w 2015" zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały.

§ 2.

1.W wyniku wprowadzonych zmian budżet wynosi:
1) dochody ogółem  24 495 888,79 zł. z tego:
a) dochody bieżące  23 144 281,79 zł.
b) dochody majątkowe    1 351 607,00 zł.
2) wydatki ogółem  24 324 459,79 zł. z tego:
a) wydatki bieżące  22 327 479,79 zł.
b) wydatki majątkowe    1 996 980,00 zł.

§ 3.

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wińsko.

§ 4.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji
Publicznej oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Wińsko.



UZASADNIENIE DO UCHWAŁY NR X/62/2015
RADY GMINY WI ŃSKO
z dnia 29 maja 2015 roku

§ 1 Dochody
Dział 801
Kwota 1 714,00 zł. zwiększono plan dochodów bieżących w związku z wpłatą od
ubezpieczyciela odszkodowania za uszkodzone w wyniku huraganowych wiatrów dachu na
budynku Szkoły Podstawowej im. Jana Markiewicza w Orzeszkowie

§ 2 Wydatki
Dział 010
Kwota 38 000,00 z.ł dokonano zmiany w realizacji zadań inwestycyjnych w ramach tego
samego działu polegających na:
zmniejszono plan wydatków majątkowych z zadania inwestycyjnego pn. "Remont
zbiornika wody pitnej w SUW Boraszyce Wielkie " w kwocie 25.000,00 zł.
zmniejszono plan wydatków majątkowych z zadania inwestycyjnego pn. "Modernizacja
wodociągu w Rajczynie" w kwocie 13.000,00 zł.
zwiększono plan wydatków majątkowych na nowe zadanie inwestycyjne pn.
"Uruchomienie istniejącej studni w SUW Krzelów" w kwocie 38.000,00 zł.
Dział 801
Kwota 1 714,00 zł. zwiększono plan wydatków bieżących z przeznaczeniem na usługi
remontowe w celu usunięcie szkód spowodowanych huraganowymi wiatrami. 

W granicach działu dokonano następujących zmian planu wydatków bieżących:

W rozdziale 80113 Dowóz uczniów do szkół zmniejsono plan wydatków bieżących w kwocie
894,00 zł. i zwiększono plan wydatków bieżących w rozdziale 80101 Szkoły podstawowe  w
kwocie 894,00 zł. w związku z możliwością pozyskania dofinansowania na zakup książek do
bibliotek w szkołach podstawowych w ramach programu MEN pn. "Książki naszych marzeń".
Dokonana zmiana pozwoli na zabezpieczenie własnego wkładu finansowego w wysokości
20% kosztów realizacji zadania w Szkole Podstawowej im. Jana Markiewicza w Orzeszkowie
w kwocie 200,00 zł., w Szkole Podstawowej im. Świętego Mikołaja z Miry w Krzelowie w
kwocie 260,00 zł, w Zespole Szkoły Podstawowej i Przedszkola w Wińsku w kwocie 434,00
zł.

W rozdziale 80104 Przedszkola zmniejsono plan wydatków bieżących w kwocie 15.000,00 zł.
i zwiększono plan wydatków bieżących w rozdziale 80106 Inne formy wychowania
przedszkolnego w kwocie 15.000,00 zł., w związku z obowiązkiem dotowania innych form
wychowania przedszkolnego przez organ inny niż JST, wynikającym z art. 90 ustawy z dnia 7
września 1991 r. o systemie oświaty (Dz.U. z 2004, Nr 256, poz. 2572 ze zm.) przeznaczono
na zwiększenie dotacji przedmiotowej do niepublicznych punktów przedszkolnych
prowadzonych przez Stowarzyszenie Mikołajek w Krzelowie. Zmiana spowodowana jest
zwiększoną od planowanej liczbą dzieci uczęszczających do przedszkoli w Krzelowie i
Orzeszkowie, jaki i również przepisami prawa ustawy okołobudżetowej, nakładającej na
gminy obowiązek wyodrębnienia z budżetów srodków na organizację kształcenia specjalnego,
co w konsekwencji spowodowało konieczność zabezpieczenia środków w kwocie 55.182,00
zł. na organizację specjalnych metod nauczania dla wychowanka "Małego przedszkola
Biedroneczki" w Orzeszkowie.



Zwiększono plan  przychodów i kosztów Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej
w Wińsku w kwocie 373.564,00 zł. netto w związku z wykonaniem dodatkowego zlecenia
polegającego na "Remoncie mieszkań w Białawach Wielkich 24/2-4. Po dokonaniu zmian
przychody i koszty wynoszą 2.020.633,00 zł. netto. Dotacja przedmiotowa z budżetu gminy
nie uległa zmianie i wynosi 312.306,00 zł. netto. (Vat 8%).



BeSTia
Strona 1

Załącznik nr 1 do Uchwały Nr X/62/2015 Rady Gminy Wińsko z dnia 29.05.2015 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie

801 Oświata i wychowanie 1 714,00280 876,00 282 590,00

80101 Szkoły podstawowe 1 714,00 1 714,000,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 1 714,00 1 714,00

24 494 174,79 24 495 888,791 714,00Razem:



BeSTia
Strona 1

Załącznik nr 2 do Uchwały Nr X/62/2015 Rady Gminy Wińsko z dnia 29.05.2015 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie

801 Oświata i wychowanie 1 714,009 507 539,60 9 509 253,60

80101 Szkoły podstawowe 2 608,00 5 147 268,005 144 660,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 196 903,00 894,00 197 797,00

4270 Zakup usług remontowych 25 600,00 1 714,00 27 314,00

80104 Przedszkola - 15 000,00 522 052,00537 052,00

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych  
jednostek samorządu terytorialnego

135 480,00 - 15 000,00 120 480,00

80106 Inne formy wychowania przedszkolnego 15 000,00 74 586,0059 586,00

2540
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu  
oświaty

59 586,00 15 000,00 74 586,00

80113 Dowożenie uczniów do szkół - 894,00 670 900,00671 794,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 3 000,00 - 894,00 2 106,00

24 322 745,79 24 324 459,791 714,00Razem:



Zadnia inwestycyjne i wydatki majątkowe realizowane w gminie Wińsko w 2015 roku w złotych

dochody własne 

jst

kredyty i 

pożyczki

środki 

pochądzące z 

innych źródeł

środki 

wymienione w 

art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 u.f.p
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1 010 01010 Modernizacja SUW Węgrzce 50 000,00          50 000,00           50 000,00          Urząd Gminy Wińsko

2 010 01010
Remont zbiornika wody pitnej w SUW 

Boraszyce Wielkie
5 000,00            5 000,00             5 000,00            Urząd Gminy Wińsko

3 010 01010 Modernizacja wodociągu w Rajczynie 2 000,00            2 000,00             2 000,00            Urząd Gminy Wińsko

4 010 01010
Uruchomienie istniejącej studni w SUW 

Krzelów
38 000,00          38 000,00           38 000,00          Urząd Gminy Wińsko

5 600 60016
Wykonanie wiaty przystankowej RS 

Kleszczowice
4 500,00            4 500,00             4 500,00            Urząd Gminy Wińsko

6 600 60016

Przebudowa drogi dojazdowej do gruntów 

rolnych w Wińsku, ul. Wschodnia i 

Ogrodowa

310 000,00        310 000,00        184 000,00        126 000,00    Urząd Gminy Wińsko

7 600 60016
Przebudowa drogi dojazdowej do gruntów 

rolnych w Wińsku, ul. Polna
84 500,00          84 500,00           32 000,00          52 500,00      Urząd Gminy Wińsko

8 600 60016
Przebudowa drogi dojazdowej do gruntów 

rolnych w Wińsku ul. Słoneczna
168 000,00        168 000,00        42 000,00          126 000,00    Urząd Gminy Wińsko

9 600 60016
Przebudowa parkingu przy szkole 

podstawowej w Krzelowie
25 000,00          25 000,00           25 000,00          Urząd Gminy Wińsko

10 600 60016

Modernizacja drogi gminnej pod ścieżkę 

przyrodniczo - edukacyjną oraz szlak pieszo - 

rowerowy

57 000,00          57 000,00           32 000,00          25 000,00      Urząd Gminy Wińsko

11 700 70005
Modernizacja budynku gminnego Kozowo 

42
147 685,00        147 685,00        147 685,00        Urząd Gminy Wińsko

12 700 70005

Remont kominów w mieszkaniach 

komunalnych będących własnością Gminy 

Wińsko

43 000,00          43 000,00           43 000,00          Urząd Gminy Wińsko

Lp. Dział Rozdz. Nazwa zadania inwestycyjnego

do Uchwały nr X/62/2015 Rady Gminy Wińsko z dnia 29.05.2015 r. w 
sprawie zmiany budżetu Gminy Wińsko na rok 2015

złącznik nr 3

Planowane wydatki

Łączne koszty 

finansowe

z tego źródła finansowania Jednostka 

organizacyjna 

realizująca program 

lub koordynująca 

wykonanie

rok budżetowy 

2014 (7+8+9+10)



13 700 70005
Remont lokali mieszkalnych w Białawach 

Wielkich nr 24/2, 24/3, 24/4, wraz z ciągiem 

korytarza oraz wejściem frontowym

403 472,00        403 472,00        403 472,00    Urząd Gminy Wińsko

14 801 80101
Wentylacja - Szkoła podstawowa w 

Krzelowie
314 145,00        300 000,00        300 000,00        Urząd Gminy Wińsko

15 801 80101
Remont Sali gimnastycznej wrz z 

przylegającymi pomieszczeniami w Zespole 

Szkoły Podstawowej i Przedszkola w Wińsku

130 750,00        130 750,00        130 750,00        Urząd Gminy Wińsko

16 801 80101
Przebudowa toalet w Zespole Szkoły 

Podstawowej i Przedszkola w Wińsku
45 000,00          45 000,00           45 000,00          Urząd Gminy Wińsko

17 801 80101 Zakup kosiarki ZSPiP Wińsko 5 000,00            5 000,00             5 000,00            ZSPiP Wińsko

18 801 80101

Adaptacja pomieszczeńna klasy w 

Publicznym Gimnazjum im. Jana Pawła II w 

Wińsku

84 000,00          34 000,00           34 000,00          
Publiczne Gimnazjum 

Wińsko

19 801 80101
Adaptacja łazienki na potrzeby 

niepełnosprawnych uczniów w Publicznym 

Gimnazjum im. Jana Pawła II w Wńsku

20 000,00          20 000,00           20 000,00          
Publiczne Gimnazjum 

Wińsko

20 801 80101
Remont dachu w Publicznym imnazjum im. 

Jana Pawła II w Wińsku
19 200,00          19 200,00           19 200,00          

Publiczne Gimnazjum 

Wińsko

21 851 85195
Wniesienie udziałów do spółki PCM Sp. z 

o.o. z siedzibą w Wołowie
33 500,00          33 500,00           33 500,00          Urząd Gminy Wińsko

22 900 90001
Dotacje na budowę przydomowych 

oczyszczalni ścieków
40 000,00          40 000,00           40 000,00          Urząd Gminy Wińsko

22 900 90004 Zakup kosiarki RS Krzelów 10 000,00          10 000,00           10 000,00          Urząd Gminy Wińsko

23 921 92109 Zakup sprzętu nałośniającego RS Konary 6 100,00            6 100,00             6 100,00            Urząd Gminy Wińsko

24 921 92109
Wyposażenie świetlicy wiejskiej RS Węgrzce

7 774,00            7 774,00             7 774,00            Urząd Gminy Wińsko

25 926 92605 Zakup pawilonu ogrodowego RS Kozowo 4 000,00            4 000,00             4 000,00            Urząd Gminy Wińsko

2 057 626,00     1 993 481,00     1 260 509,00    -              732 972,00    -                 razem



w tym
w tym

§ 265

1 2 3 4 5 6 7 8 9

I Samorządowy Zakład Budżetowy 5 000 2 020 633 312 306 312 306 2 020 633 2 020 633 5 000

1. ZGKiM w Wińsku 5 000 2 020 633 312 306 312 306 2 020 633 2 020 633 5 000

5 000 2 020 633 312 306 312 306 2 020 633 2 020 633 5 000

WyszczególnienieLp.

z tego:

Ogółem

Załącznik Nr 4
do Uchwały nr X/62/2015 Rady Gminy Wińsko
z dnia 29.05.2015

Plan przychodów i kosztów zakładu bud żetowego w 2015r.

KosztyPrzychody
w tym

ogółem koszty 
operacyjne

Stan 
środków 

obrotowych 
** na koniec 

roku

dotacje z 
budżetu 

netto

ogółem

Stan 
środków 

obrotowych 
** na 

początek 
roku


